Quotienscumque te ad *perceptionem corporis Christi* *praeparas* et perceptum tecum habes, esto, quaeso, memor fidelium defunctorum et implora tanto ardenter misericordiam eius, quanto certius retines in te pignus aeternae redemptionis<sup>3</sup>. Sicut nobis desideramus subveniri post mortem, ita et eis, quo melius possumus, Deo opitulante, laboremus subvenire. Oremus igitur pro caris nostris, quia post modicum eos sequemur, et cum melius habuerint, omnino in eadem necessitate recordabuntur nostri<sup>4</sup>.

<sup>1</sup> De solitudine et silentio c. 2, n. 35. — <sup>2</sup> Sermones de vita et passione Domini 6, P. 3, p. 98, l. 22. — <sup>3</sup> Epistula 5, n. 3. — <sup>4</sup> Ib. n. 1.

Convenit illo praecipue *die*, quo *Christum sacramentaliter suscepimus* ad hospitium cordis nostri, sacratiori nos insistere *custodiae* et saltem unum laetum diem cum ipso ducere, qui multis diebus et horis ab eius amplexu distrahimur. Non esset nimis mirum, si tunc anima devota cum eo esset tota, quando et ipse non dimidiatus, sed totus ad eam venire dignatus est Christus. Quis enim, veniente ad se amico carissimo, statim cum allocutus eum semel fuerit, foras egredi festinat, ipso solo in domo relicto; quin potius ingreditur cum eo, etiam si foris fuerit; et tanti hospitis curam alacriter excipit, ita ut aliis hinc inde occupatis huic soli se coniungit, tantoque familiarius alloquitur, proprius assidet et cuncta dilectionis signa exhibet; quanto securior est, quia nemine praesente vel aspiciente possit verecundari vel prohiberi. Hoc modo susceptionis Christi adventus deberet ab omnibus famulantibus sibi recoli; et longe devotius et reverentius, quanto maior est omnibus amicis et creaturis, desideranter ab unoquoque nostrum recipi<sup>1</sup>.

Salvator meus et Redemptor meus es tu: Domine Deus meus<sup>2</sup>. Numquid *mei indiges*;

---

<sup>1</sup> De solitudine et silentio c. 2, n. 31 32. —

<sup>2</sup> Sermones de vita et passione Domini 5, P. 3, p. 89, l. 20.

qui caelum et terram ad nutum possides? Et si mei servitii non eges: *ego tamen tui indigeo*, cui servire teneor pro posse; cum mihi gratia et virtus semper ex te crescat: et totum bonum meum ex te pendeat<sup>1</sup>.

## CAPUT XIII.

Quod **toto corde anima devota Christi unionem in sacramentō affectare debet.**

*Vox discipuli.*

I. Quis mihi det, Domine, ut inveniam te solum, et aperiam tibi totum cor meum, et fruar te, sicut desiderat anima mea, et iam me nemo despiciat, nec ulla creatura me moveat vel respiciat, sed tu solus mihi loquaris, et ego tibi, sicut solet dilectus ad dilectum loqui, et amicus cum amico convivari? Hoc oro, hoc desidero, ut tibi totus uniar, et cor meum ab omnibus creatis rebus abstraham, magisque per sacram communionem ac frequentem celebrationem caelestia et aeterna sapere discam. Ah, Domine Deus, quando ero tecum totus unitus et ab-